CEDRO

116

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1162 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/10/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

116

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1162 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/10/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0410.001/2022 - GAB

Dispõe sobre encerramento de vínculo de servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, por concessão de aposentadoria por
tempo de contribuição pelo INSS, e dá outras providencias.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, informações da concessão de aposentadoria por
tempo de contribuição a Sra. MARIA IVANEIDE FREIRES DA SILVA,
pelo INSS - Instituto Nacional de Previdência Social;

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Encerrar vínculo empregatício da servidora MARIA IVANEIDE
FREIRES DA SILVA, inscrita no CPF/MF nº 480.935.563-20, portadora
da CI RG. nº 254238392 SSP-CE, ocupante do quadro de pessoal
efetivo, no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, Aposentadoria por tempo de contribuição.

 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 04 DE OUTUBRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

11

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Educação do município de Cedro/CE, torna público o
extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato No. 1512.01/2021-01
decorrente da Tomada de Preços No. 2109.01/2021-01, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTAS PADRÃO
FNDE NA E.M.E.I.F JOSÉ MARQUES, SÍTIO CACHOEIRA DOS
MARQUES E RAIMUNDO VIEIRA DA COSTA NO SÍTIO MOSQUITO NO
VALE DO MACHADO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI          com
sede em   Icó/CE à Rua Novo Rumo No. 75, Bairro Posto Continental,
CEP: 63.430-000, inscrita no CNPJ sob o No. 26.780.313/0001-01,
neste ato representada por seu proprietário o Sr. Diliano Alves de
Sousa, inscrito no CPF sob o No. 022.813.693-82.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 09 de abril de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA

11

SILVA LEITE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Cedro-CE, 15 de agosto de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro/CE, torna público
o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato No. 0411.01/2021-05
decorrente da Tomada de Preços No. 1907.01/2021-05, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS PUBLICAS,
ENVOLVENDO URBANIZAÇÃO DE  MODO GERAL, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: A.I.L CONSTRUTORA LTDA - ME, com sede em
Juazeiro do Norte/CE , à  Rua Augusto Dias de Oliveira, Nº 815, Bairro
Novo Juazeiro, CEP: 63.031-760, inscrita no CNPJ Nº 15.621.
138/0001-85, neste ato representada por seu sócio administrador o
Sr. Francisco Pinto de Macedo Junior, inscrito no CPF sob nº 938.784.
863-91.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 27 de junho de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 03 de setembro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretária de Saúde do Município de Cedro/CE a Sra. Antônia
Norma Teclane Marques Lima torna público o Extrato do Instrumento
Contratual Nº. 1608.01/2022-02 - I - UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE SAÚDE - DEMUTRAN; II - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0052.2.056 (Gestão das ações dos agentes
comunitários de saúde); III - ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.30.00; IV
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REALIZAÇÃO DO CURSO
TÉCNICO PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, V - PRAZO DE
EXECUÇÃO: O Contrato vigorará até 31 de dezembro de 2022 a partir
da data da sua assinatura; VI - CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS CEDRO LTDA: CNPJ n.º 04.230.084/0001-00, com

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1162 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 04/10/2022

sede na Rua Senador Joao Tome, nº 68, 1º. Andar, Centro - Cedro -
CE, CEP: 63.400-000 fone: (88) 3564-1307, representada por seu
sócio o Sr. Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior, CPF n.º 922.608.
613-34; VII - R$ 13.492,74 (treze mil quatrocentos e noventa e dois
reais e setenta e quatro centavos) VIII - ASSINA PELA
CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima - Secretária de
Saúde; IX - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24 Inciso II da Lei Federal
8.666/93 e suas posteriores alterações.

Cedro - CE, 17 de agosto de 2022.

ANTÔNIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária de Saúde

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2022-10-04T17:18:59-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431